
 

 

UCHWAŁA NR XVI/107/2025 

RADY GMINY BESKO 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2025 rok Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/83/2024 Rady Gminy w Besku z dnia 30 grudnia 2024 roku - Uchwała Budżetowa 

Gminy Besko na rok 2025 w §3 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w wysokości 1 722 370,86 zł. 

Planowany deficyt pokryty zostanie przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 206 850,62 zł, 

wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

1 209 410,74 oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 244 109,50 zł, oraz przychodami ze spłaty pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych w kwocie 62 000,00 zł 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 200 000,00 zł. – Źródłem spłat kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych ustala się wolne środki, w kwocie 200 000,00 zł ROZCHODY: 

§ 992. kwota    200 000,00 zł. 

3. Ustala się  przychody budżetu Gminy Besko w kwocie 1 922 370,86 zł.: 

- § 905 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

w kwocie 206 850,65 zł. z czego: ü- realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska – 

kwota 1 683,20 zł. ü- realizacja zadań określonych w programie profilaktyki rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii – kwota 30 915,87 zł. ü- Stosownie do art. 6 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustalono dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – kwota 58 464,88 zł. ü- Fundusz pomocowy (na dodatkowe 

zadania oświatowe) – kwota – 115 786,67 zł. 

- § 906 – przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków  w kwocie 244 109,50 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1901



- § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o Finansach publicznych w kwocie 

1 409 410,74 zł. 

- § 951 – przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych za środków publicznych w kwocie 

62 000,00 zł 

4. Ustala się limity dla: 

- zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego  w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 385 493,00 zł. 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, i 

wodę 92 250,00 

 40002  Dostarczenie wody 92 250,00 

 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w gminie Besko Wodociąg 92 250,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 293 243,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 270 600,00 

 6370 
 

 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w gminie Besko Kanalizacja 270 600,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 643,00 

  2052 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (LIFE-Podkarpackie) 22 643,00 

§ 3. 2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę  191 651,72 zł. 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

750   Administracja publiczna 100 444,72 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 444,72 

 2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Cyberbezpieczny Samorząd) 20 914,47 
2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Cyberbezpieczny Samorząd) 4 905,86 
6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Cyberbezpieczny Samorząd) 60 445,92 
6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (Cyberbezpieczny Samorząd) 14 178,47 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 91 207,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1901



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 91 207,00 

 2051 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego (LIFE-Podkarpackie) 91 207,00 

§ 4. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę   2 055 066,36 zł. 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, 

i wodę 
120 211,49 

 40002  Dostarczenie wody 120 211,49 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych(Rozbudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w gminie Besko Wodociąg-Pł – 
2 674,76; subwencja wodociągowa – 25 286,73 )   27 961,49 

 6370 Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w 

gminie Besko Wodociąg-Pł) 92 250,00 
600   Transport i łączność 196 938,67 

 60016  Drogi publiczne gminne 196 938,67 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 196 938,67 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 000,00 

 70005  Gospodarka gruntem i nieruchomościami 9 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 
750   Administracja publiczna 78 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 78 000,00 

  4260 Zużycie energii 8 100,00 

  4307 Zakup usług pozostałych („Cyberbezpieczny Samorząd”) 6 519,51 

  4309 Zakup usług pozostałych („Cyberbezpieczny Samorząd” w tym 

1 851,22 wkład własny) 3 380,49 

  4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 103 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 30 000,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 
75412  Ochotnicze Straże Pożarne 73 000,00 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 161 322,12 

 80195  Pozostała działalność 161 322,12 

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 115 786,67 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa 

stołówki przy Szkole Podstawowej w Besku PŁ- 43 535,45; Nadzór nad 

zadaniem „Modernizacja elewacji Kompleksu Obiektów Szkolnych w 

Besku” – 2 000,00) 45 535,45 
851   Ochrona zdrowia 35 915,87 

 85111  Szpitale ogólne 5 000,00 

 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych 5 000,00 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 915,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1901



 4300 Zakup usług pozostałych 30 915,87 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 614 651,52 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 283 431,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Rozbudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w gminie Besko Kanalizacja-Pł)  12 831,00 

 6370 Wydatki poniesione z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych (Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w 

gminie Besko Kanalizacja-Pł) 270 600,00 
90002  Gospodarka odpadami 58 464,88 

 4300 Zakup usług pozostałych 58 464,88 
90003  Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 111 072,44 

 4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników (LIFE-Podkarpackie) 34 658,48 
4012 Wynagrodzenia osobowe pracowników (LIFE-Podkarpackie w 

tym  wkł. Własny 5 351,28, wkład NFOŚIGW-42 720,20 zł w tym środki z 
refundacji 22 643,00) 48 071,48 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne (LIFE-Podkarpackie w tym k. 

pośrednie 1 355,00) 2 275,53 
4112 Składki na ubezpieczenia społeczne (LIFE-Podkarpackie w tym 

wkł. własny 905,98) 4 305,06 
4121 Składki na Fundusz Pracy oraz  Fundusz Solidarnościowy 

(LIFE-Podkarpackie w tym k. pośrednie 196,00) 329,21 
4122 Składki na Fundusz Pracy oraz  Fundusz Solidarnościowy 

(LIFE-Podkarpackie w tym wkł. Własny- 131,10 623,00 
4212 Zakup materiałów i wyposażenia (LIFE-Podkarpackie- wkł. 

NFOŚiGW) 10 171,18 
4171 Wynagrodzenia bezosobowe (LIFE-Podkarpackie w   k. pośrednie) 8 000,00 
4412 Podróże służbowe krajowe (LIFE-Podkarpackie- wkł. NFOŚiGW) 2 638,50 

90015  Pozostała działalność 150 000,00 

 4260 Zużycie energii 150 000,00 
90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 683,20 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 683,20 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 721 026,69 

 92109  Domy i ośrodki  kultury , świetlice i kluby 721 026,69 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa, 

rozbudowa, nadbudowa GOK w Besku-700 000,00; wkład własny 
„Podkarpacki Program Odnowy Wsi”-21 026,69) 721 026,69 

926   Kultura fizyczna  15 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 15 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

§ 5. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę   854,22 zł. 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 854,22 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 854,22 

 4301  Zakup usług pozostałych (LIFE-Podkarpackie- k. pośrednie) 854,22 

§ 6. 1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień; 

Dział Roz. § Wyszczególnienie zwiększenia zmniejszenia 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00  

 91120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 7 500,00 7 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1901



 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500,00  
4270 Zakup usług remontowych  7 500,00 

§ 7. Udziela się dotację celową dla KPP w Sanoku w kwocie 30 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 

pojazdu transportowego. 

§ 8. Udziela się dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sanoku  

w kwocie 5 000,00 zł. z przeznaczeniem na modernizację pomieszczeń Oddziału Chirurgii Ogólnej 

i Naczyniowej z Pododdziałem Urologii SPZOZ w Sanoku . 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu  

i Finansów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1901


		2025-04-15T12:46:55+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




